

*Załącznik nr 18 (17)
do protokołu z sesji Rady
Gminy Nr XVII/2020
z dnia 18.06.20.*

Gospodarka wodno-ściekowa

Zakład Usług Komunalnych w Warlubiu jako jednostka samorządowa Gminy Warlubie realizuje zadania wynikające z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Plan inwestycyjny rozwoju sieci wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnej przyjmowany jest przez Radę Gminy Warlubie i realizowany przez Wójta Gminy Warlubie.

Zakład składa do Wójta Gminy wnioski i sugestie dotyczące prac remontowych i modernizacyjnych administrowanych sieci i obiektów.

Zakład administruje powierzonymi obiektami Stacji Uzdatniania Wody w Lipinkach, Warlubiu oraz Bąkowie wraz z siecią wodociągową o łącznej długości 129,05 km i ilości przyłączy 1367 sztuk .

Ponadto Zakład administruje mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków w Warlubiu o przepustowości projektowej 1000m³/dobę wraz z infrastrukturą kanalizacji sanitarnej, w której skład wchodzi obiekty głównych przepompowni i tłoczni ścieków, przepompownie ścieków przydomowych, sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 47,95 km i ilości przyłączy 535 sztuk.

Na początku roku uzyskaliśmy pozwolenie wodno prawne na kolejne dziesięć lat eksploatacji oczyszczalni .

Kontrola funkcjonowania Stacji Uzdatniania Wody oraz pracy oczyszczalni ścieków oparta jest na bieżących wynikach badań jakości dostarczanej wody oraz jakości oczyszczanych ścieków .

Na bieżąco dokonujemy konserwacji i napraw urządzeń wodno-kanalizacyjnych i tak w ostatnim czasie wymieniono tzw, żwirki i oczyszczono zbiorniki na terenie SUW Lipinki- łącznie 2,5 tony krzemionki i 600kg aktywnego złoża manganowego. Działania te mają na celu polepszenie jakości dostarczanej wody dla mieszkańców Lipinek. Wykonaliśmy na terenie SUW Bąkowo naprawy sprężarki powietrza a w drugiej sprężarce przeprowadzono kompleksowy przegląd pozwalający na dłuższą i bardziej wydajną pracę tych urządzeń. Te i inne działania mają na celu polepszenie jakości dostarczanej wody dla naszych mieszkańców. Pobudowaliśmy dziesięć nowych przyłączy wody o całkowitej długości 620 m. Przejęto w administrowanie nowe sieci kanalizacyjne na terenie Płochocina (Bładziewno), części Kurzejewa i Komórska oraz pobudowaliśmy dwa nowe przyłącza kanalizacyjne o długości 53 m. W związku z rozbudową sieci kanalizacyjnej rozpoczęliśmy kampanię informacyjno-edukacyjną dla nowych jak i obecnych użytkowników, mającą na celu zmniejszenie awaryjności przydomowych przepompowni ścieków przez zwrócenie uwagi na prawidłowe korzystanie z nich. Stworzyliśmy folder w formie plakatu edukacyjno-informującego o tym co można ,a czego nie wolno wrzucać do

kanalizacji. Ma to na celu uczulenie mieszkańców na problem awaryjności pomp oraz zwrócenie ich uwagi na powstające z tego powodu koszty - a są to niemałe kwoty –naprawa ok. 3 tyś sztuka a zakup nowej powyżej 10tys zł. Dokonaliśmy planowanej konserwacji elementów urządzeń punktu zrzutu ścieków. Uszczelniono i oczyszczono studnie, wyprofilowano kinety oraz ułożono nowe rury przelotowe a także wzmocniono zbocza na terenie oczyszczalni . Wyprofilowano i pogłębiono ciek wodny Struga Komorska zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym. Prace te wykonaliśmy swoimi zasobami ludzkimi i sprzętowymi oraz przy pomocy firmy Mel-Kan. W związku z rozbudową sieci wodno-kanalizacyjnej i zróżnicowaniem działalności Zakładu Usług Komunalnych w celu obsługi tych zadań w przyszłości proponowane jest zwiększenie zatrudnienia .

Na bieżąco dokonujemy zakupu potrzebnych materiałów służących do ciągłej pracy, to jest między innymi pompę do przepompowni ścieków na ul. Komorskiej jako rezerwę. Nadmienię, iż jest to bardzo ważna przepompownia i takowa rezerwa musi być zabezpieczeniem na wypadek ewentualnej awarii. Zakupiono pompy ścieków - sztuk 3, do przydomowych przepompowni ścieków jako stałą rezerw a także naprawiono pompę wspomagającą kolektor ścieków. Dokonano zakupów materiałów eksploatacyjnych dla ciągłości pracy oczyszczalni jak i dla potrzeb przyłączy wodno-kanalizacyjnych (nawiertki, zasuwki, rury) oraz inne materiały.

Zasobem własnym odnowiono pomieszczenia oczyszczalni jak i ogrodzenie zabezpieczające kolektory, odświeżono też Stację Uzdatniania Wody w Lipinkach.

Informuję również, iż zgodnie ze zgłoszeniami awarii są one na bieżąco usuwane. Systematycznie dokonujemy przeglądów studzienek kanalizacyjnych wraz z ich przepłukiwaniem mającym na celu polepszenie ich drożności. Pomimo panującej epidemii COVID- 19 ,w Zakładzie Usług Komunalnych nie odnotowano zmniejszenia sprzedaży usług w tym dostawy wody i odprowadzania ścieków .

Specjalista ds. utrzymania wodociągów
i sieci kanalizacyjno-sanitarnej

Stanisław Pastusiak